

عنوان مقاله:

بررسی نتایج جنگ ۷ اکتبر و وعده صادق در فلسطین و ابعاد راهبردی آن در منطقه غرب آسیا

محل انتشار:

فصلنامه تحقیقات راهبردی در تعلیم و آموزش و پرورش، دوره 1، شماره 12 (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسنده:

علی آهنگر - کارشناس مسائل منطقه ای / کارشناس ارشد علوم سیاسی

خلاصه مقاله:

استیصال در طراحی جدید صهیونیستی رژیم اشغالگر بر این واقعیت آگاه است که توقف جنگ یعنی اعلام رسمی شکست و ادامه آن نیز یعنی هزینه روزافزون بدون دستیابی به نتیجه. به هر حال دور جدید حملات اشغالگران در غزه و لبنان آغاز شده است که از ویژگی های این دوره عبارتند از: ۱- دشمن در زمانی کوتاه وارد مرحله استیصال شده است. ۲- واقعیت عدم رسیدن اهدافی چون در هم شکستن حماس و آزادی اسرا. ۳- سعی در بازگشت تصویر اقتدار پس از شکست های متعدد در آتش بس. ۴- فشار به حماس برای کاهش خواسته هایش در مذاکرات. ابعاد تحلیل علی: ۱- با توجه به عدم آمادگی برای توقف جنگ، رژیم وارد جنگ مجدد شده با این هدف که جنگ فرسایشی را پیش گرفته است. ۲- آن ها به خوبی می دانند که حتی در صورت فتح کل غزه و بازداشت میلیون فلسطینی اسرا آزاد خواهند شد. ۳- تکلیف حماس در کرانه باختری چه می شود. ۴- از سویی دیگر رژیم می داند که حتی اگر همه اسرا در برابر همه آزاد شوند، علاوه بر اینکه ده ها یحیی سنوار از زندان آزاد می شوند، تهدید مقاومت در همه عرصه ها ادامه خواهد داشت؛ این پارادوکسی است که رژیم را در یک باتلاق عمیق قرار داده است. ۵- حملات هر چند با تلاش آمریکا سعی می شود که نتیجه گراتر باشد اما طرح آواره ساختن را نیز ناپود می کند. ۶- مردم غزه بدترین جنایات را دیده اند و چیزی برای از دست دادن ندارند، آن ها اشتباه برخی در ۱۹۴۸ را تکرار نکرده، می دانند فرقی بین شمال و جنوب نوار نیست. رویکرد نو صهیونیستی روند تنش در عراق کاملا صعودی است و آمریکایی ها دست به یک ترور بسیار خطرناک در عراق زدند. اقدام سخت آمریکا، دامنه تنش را به جنگ اطلاعاتی امنیتی و ترور هدفمند در عراق کشاند. پاسخ ترور هدفمند و جنگ پنهان، فعال شدن سرویس های امنیتی برای حذف فیزیکی رده های دشمن مهم ترین آورده بازدارنده برای اختلال محاسباتی و فروپاشی دلان پنهانی دشمن بوده و وعده صادقش. اقدام جدید آمریکا از بعد از ترور حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس در بغداد بی سابقه بوده و شرایط در عراق را پیچیده تر کرده است و یقینا مقاومت حزب الله عراق را در عمل انجام شده قرار خواهد داد و روند مذاکرات سیاسی با آمریکا برای ترک این کشور را به مرحله سکوت خواهد رساند.

کلمات کلیدی:

صهیونیسم، ۷ اکتبر، فلسطین.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1965126>

